Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

22.10.2024                             с.Первомайское                                               №50

О признании утратившим силу  решения Совета Первомайского сельского поселения №39 от 30.09.2024 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение»

С целью приведения нормативного правового акта  в соответствии с действующим законодательством
             СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу  решения Совета Первомайского сельского поселения №39 от 30.09.2024 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение».
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения по адресу: http:www.pervomsp.ru
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Врио Председателя
Совета Первомайского сельского поселения 	С.С.Митягин

Врио Главы Первомайского
сельского поселения,	М.С.Киселев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Нормативный правовой акт утрачивает силу по следующим основаниям:
Министерство Экономического развития Российской Федерации дало разъяснение 10.02.2022 №Д24и-3606  «Об отдельных вопросах организации и осуществлении регионального  государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в том числе по вопросу осуществления муниципального контроля за исполнением  теплоснабжающей организацией  обязательств по строительству и (или) модернизации объектов теплоснабжения , из которых следует, что правовые основания для осуществления муниципального контроля за единой теплоснабжающей организацией отсутствуют, , при отсутствии в границах муниципального образования организаций, осуществляющих функции единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения.
Решение  об отнесении поселения к ценой зоне теплоснабжения принимается Правительством Российской Федерации. Согласно данным официального сайта Минэнерго России к ценовым зонам теплоснабжения на данный момент отнесены всего 32 муниципалитета страны. Исключительно только в них может осуществляться муниципальный контроль. Томская область в этот список не входит.

Приложение: 1) выписка из письма от 10.02.2024 на 2 листах.
                        2)Информация по ценовым зонам на 4  листах.